2

           дело № 2-87-1147/2017

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Феодосия Республики Крым

                 25 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым  Аверкин Е.В., при секретаре Маркове С.В., в отсутствие ответчика, надлежаще извещенного, и не просившего рассмотреть дело в его отсутствие, рассмотрев с согласия истца в заочном производстве материалы гражданского дела по исковому заявлению Данюка Евгения Васильевича к индивидуальному предпринимателю Урбаху Сергею Викторовичу о взыскании компенсации морального вреда в порядке защиты прав потребителя,

и руководствуясь ст.ст. 12, 151 ГК РФ, ст. 15 Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей", ст.ст. 98, 194-198, ч.ч. 3-5 ст. 199, 233, 235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить исковые требования Данюка Евгения Васильевича частично.

2. Взыскать с индивидуального предпринимателя Урбаха Сергея Викторовича (...) денежные средства в счёт компенсации морального вреда, причиненного вследствие нарушения ИП Урбахом С.В. прав потребителя, в пользу Данюка Евгения Васильевича в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей.

3. В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.

4. Взыскать с индивидуального предпринимателя Урбаха Сергея Викторовича (...) как с ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов, в доход местного бюджета государственную пошлину, от уплаты которой истец при подаче иска был освобожден, в размере 300 (Триста) рублей.

Ответчик в праве подать мировому судье судебного участка № 87 Феодосийского судебного района заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения, если неявка ответчика в судебное заседание была вызвана уважительными причинами, о которых он не имел возможности своевременно сообщить суду, и при этом ответчик ссылается на обстоятельства и представляет доказательства, которые могут повлиять на содержание решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение 1 (одного) месяца по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение 10 дней со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 87 Феодосийского судебного района.

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

 подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В. Аверкин